LI

Ἀνυπέδετος, *sine calceis*, dices cum η. Nam cum ε. erratum est. Etenim ὑποδήσασθαι, *induere calceos*, dicitur; non ὑποδέσασθαι.

Εὑρημα, *inventum*, dicendum cum η, non εὔρεμα.

Προσδεῖσθαι, *indigere*, dic, non προσδέσθαι cum diæresi, ut Phavorinus usurpans peccat.

Ἀπρητισμένον, *perfectum*, ἀπρήτικα, *perfecti*, & omnia quæ ab iis proficiscuntur, solœca sunt. Dicendum autem est ἀποτετέλεσθαι, & ἀποτετελεσμένον. Melius siquidem est, nisi Phavorinus alicunde illud contraxit, unde nemo novit. Prisci siquidem non ita loquuntur. Ille vero sic loquitur unus tantum: nos autem exemplum antiquorum sequamur, non Phavorinum:

Ἀνέκαθεν, *e superiori*. Cavendum ne in tempore dicamus ἀνέκαθεν μοί ἐσι φίλος, *e superiori tempore est mihi amicus*. Nam Athenienses in loco adhibent, cum dicunt ἀνέκαθεν κατέπεσε, *a superiori loco decidit*. Dicendum igitur est ἄνωθεν σοι φίλος εἰμί. Quod si quis dicat ab Herodoto usurpatum fuisse in tempore, vera quidem dicet, inventum enim est: non tamen elegantiam usus confirmat. Non enim conquirimus Jonica, aut Dorica nomina, sed Attica quemadmodum & receptus usus existimat.

EX.

Lucian. Eurip. Medea. Philo. εὔρημα.] idem Philo quatuor locis; & Bas. M. HOESCH.

Προσδεῖσθαι.] Vid. supra ἐπλίετο. NUNN. Et ἐδέετο, & Ρίει: Hoc illis præmissis, tuto poterat omitti, & etiam non est in prima editione. ΡΛΩΥ.

Ἀπρητισμένον, ἀπρήτικα καὶ &c.] Junge Thomam Magistrum in V. Αποτετέλικα. Prima editio hunc quoque Articulum non habet. ΡΛΩΥ.

ἀπρητισμένος, Chrysof. Cont. in ep: ad Gal. ἐπειδὴ ὁ σύμπας κόσμος ἀπρήτισο, idem lib. de Virg. Diod. S. 1. 1. τριμέρισιν ὥραις, ἀοράτω κινήσει τὴν περίβδον ἀπαρτιζέσθαι. HOESCH.

Ἀνέκαθεν.] De hoc etiam supra disputatum. nunc ad Herodiani fragmentum transeamus. qui Grammaticus quanti sit, aut esse debeat, unus Priscianus erit testis instar omnium. NUNN. Hæc stolidi etiam est repetitio. Vide, quæ notavimus supra. ΡΛΩΥ.

Συγ.

## ΕΚ ΤΩΝ ΗΡΩΔΙΑΝΟΥ.

Συγγενίδα οὐ ρητέον· οὔτε μὴν εὐγενίδα. ἀλλὰ συγγενῆ καὶ εὐγενῆ τὸ Δηλυκόν· διὰ τὸ κοινὸν εἶναι τὸ ὄνομα. ὥσπερ γὰρ ὁ εὐτυχῆς, ἢ εὐτυχῆς, καὶ τὸ εὐτυχές, οὕτω καὶ ταῦτα. καὶ ὥσπερ οὐκ εὐτυχίδα λέγομεν, οὕτως οὐδὲ συγγενίδα, ἀλλὰ συγγενῆ. ὡς πού καὶ Μένανδρος, Κρωβύλη τῇ μητρὶ παιῶου καὶ γάμει τὴν συγγενῆ. ὅσα τῶν ὀνομάτων παρὰ οὐδέτερον ὄνομα σύγκειται, τὴν αὐτὴν ἔξει κλίσιν, ἢν καὶ τὰ οὐδέτερα. ἐπεὶ οὖν τὸ συγγενῆς ἐκ τοῦ γένους ἐστὶν ὀνόματος οὐδέτερου, τὴν αὐτὴν ἔξει κλίσιν τῷ οὐδέτέρῳ.

Ἀμαρτάνουσιν οἱ τὰ ἡμίση λέγοντες καὶ οὐ τὰ ἡμίσεια. τὰ γὰρ τριγενῆ τῶν ὀνομάτων, ἐπὶ τῶν ὀνομάτων διαιρεῖται. οἱ γλυκεῖς, αἱ γλυκεῖαι, τὰ γλυκεία. οἱ ὀξεῖς, αἱ ὀξεῖαι, τὰ ὀξέα. οὕτως ἄρα καὶ οἱ ἡμίσεις, αἱ ἡμίσειαι, καὶ τὰ ἡμίσεια. καὶ τὸ ἐπικόν οὖν μόνως τοῦ ἡμίσεος, ὡς καὶ τὸ ὀξέος, καὶ γλυκέος, ἀλλ' οὐ τοῦ ἡμίσεος.

Τὸ Λήδα Λήδας, καὶ Κισσαίδα Κισσαίδας, καὶ Φιλομήλα Φιλομήλας, ἀντίκειται τῷ κανόνι τῷ λέγοντι ὅσα καθαρὸν ἔχει τὸ α, ἢ μετὰ τοῦ ρ, τηρεῖ αὐτὸ καὶ ἐπὶ γενικῆς. ταῦτα γὰρ οὔτε καθαρῶς, οὔτε διὰ τοῦ ρ, ἐκφέρονται. λέγομεν οὖν διὰ τὸ ἐκτείνεσθαι τὴν τελευταίαν συλλαβὴν. καὶ ταῦτα γὰρ πάντα φυλάσσει τὸ α.

Νοός

[ Συγγενίδα ] Citatur tamen ex Synes. epist. 155. συγγενίδα τ' εἶσαι ἴμην, εἴμην σὶε, κογνατα μεα. Poll. ἰσχυρῶς barbarum esse scribit, ut vera sit sententia Herodiani, licet Synes. eo nomine semel abusus sit. NUNN. Plut. η. Rom. 10. συγγενίδας γάμειν. ἢ συγγενῆς, Lucæ 1. ἢ συγγενῆς, Philo. HOESCH.

[ Κρωβύλη τῇ μητρὶ παιῶου &c. ] Versus Trochaicus, est integer: si Senario Jambico usus fuisset Comicus, scribendum esset, vel — Κρωβύλη τῇ μητρὶ παιῶου καὶ γάμει τὴν συγγενῆ, vel — Κρωβύλη τῇ μητρὶ παιῶου καὶ γάμει τὴν συγγενῆ. Pro Κρωβύλη est Κρωβύλη in fragmento Menandri ex Plocio: Male & contra nominis indolem forsitan. ΡΑΥΝ. Αμω-

## EX HERODIANI SCRIPTIS

Συγγενίδα, *cognatam*, non est dicendum, neque εὐγενίδα, *nobilem*, sed εὐγενῆ & συγγενῆ, muliebri genere: quia nomen est commune. Quemadmodum enim dicitur ὁ εὐτυχής, *fortunatus*, ἡ εὐτυχής & τὸ εὐτυχές, sic etiam hæc dicuntur. & quemadmodum non dicimus εὐτυχίδα, sic etiam neque συγγενίδα, sed συγγενῆ, ut & Menander alicubi dixit, Κροβύλη τῆ μητρὶ πείθῃ, καὶ γάμει τῆ συγγενῆ, *Crobylæ matri pareto, Et duc uxorem cognatam*. Quæcunque nomina ex neutro nomine componuntur, sequuntur eandem declinationem, quam & nomina neutra. Quoniam igitur τὸ συγγενής factum est ex nomine neutro τὸ γένος, eadem declinatione, qua nomen neutrum inflectetur:

Errant qui dicunt τὰ ἡμίση, non τὰ ἡμίσεια. Nomina enim trium generum in nominibus neutris dividuntur: οἱ γλυκεῖς, αἱ γλυκεῖαι, τὰ γλυκέα, *dulces, dulcia*, οἱ ὀξεῖς, αἱ ὀξεῖαι, τὰ ὀξέα, *acuti, acuta, acuta*. Sic igitur οἱ ἡμίσεις, αἱ ἡμίσειαι, τὰ ἡμίσεια, *dimidii, dimidia, dimidia*. Singulare igitur etiam solum erat τοῦ ἡμίσεος, ut τοῦ ὀξέος, & γλυκέος, non τοῦ ἡμίσεος.

Τὸ Λήδα, Λήδας, *Leda*, Κισσαίθα, Κισσαίθας, *Cissætha*, & Φιλομήλα, Φιλομήλας, *Philomela*, repugnant canonibus qui dicit, quæcunque habent α purum, aut cum ρ, servant etiam ipsum in casu gignendi. Hæc enim neque α purum habent, neque cum ρ effertur. Dicimus igitur hoc in iis contingere, quia ultimam syllabam producunt. Etenim omnia huiusmodi retinent τὸ α.

Νὸς

Ἀμαρτάνουσι] Hoc ad verbum Thomæ ut alia multa ex hoc fragmento in suum opus, retulit. ut hinc intelligatur; quanti esse debeant Thomæ eclogæ; addit tamen hoc loco Dionem peccasse, qui casu gignendi ἡμίσεος dixerit, Thucydidem vero recte ἡμίσειος extulisse, & in accusandi casu utrumque posse dici ἡμίσειας, & ἡμίσεις, melius tamen esse absque synæresi τὸ